Asistenciales Municipales, las cuales distribuyen entre los CIT, cuyo monto durante el año 2014 

(período auditado), y correspondiente a los dispositivos/centros ubicados en la ciudad capitalina 

(donde se encuentran ocho de los nueve CIT en funciones de la Provincia de Salta), asciende a $ 

4.172.872,00 (pesos cuatro millones ciento setenta y dos mil ochocientos setenta y dos), mientras 

que los destinados al CIT de Tartagal, llegan a $ 615.436,00 (pesos seiscientos quince mil 

cuatrocientos treinta y seis).  

La falta de recursos presupuestarios y financieros destinados al programa resulta ser el 

inconveniente subyacente e ínsito a todas las observaciones formuladas precedentemente.  

x)  Información de Gestión:  

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  1111::